5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.01.2016  № 0069
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.02.2014 № 0169

На основании Федерального закона  от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в связи со сменой наименований образовательных организаций, на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
     Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  19.02.2014  № 0169  (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3.2. раздела 1.3. «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» заменить словосочетаине «komitet-ddo@mail.ru» на словосочетание «ddo-yarcevo@admin-smolensk.ru»;
1.2. Дополнить раздел 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги» пунктом следующего содержания:

«2.12.6 Руководителем Учреждения обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

-
возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

-
содействие при необходимости со стороны должностных лиц Учреждения инвалиду при входе в объект и выходе из него;

-
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в Учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала Учреждения;

-
возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;

-
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Учреждения;

-
проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы с инвалидами;

-
размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- оказание должностными лицами Учреждения инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

-
обеспечение доступа сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

-
оказание должностными лицами Учреждения необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
1.3. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: www.yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области  А.В. Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                                В.С. Макаров

	Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области №______ от __________г.

	Приложение № 1 к Административному регламенту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области № 0169 от 19.02.2014г.

Образовательные организации, представляющие муниципальную услугу «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	№ п/п
	Название ОО
	ФИО руководителя
	Адрес ОО, телефон рабочий
	Электронный адрес
	Адрес сайта

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярцевская средняя школа № 1» Ярцевского района Смоленской области
	Саленкова Ирина Николаевна
	215800

г.Ярцево, ул.Школьная, д.11

р. 7-11-81
	shkola1s@yandex.ru
	www.yarcevo-shcool-1.edusite.ru

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Ярцевская средняя школа №2 им. Героя Советского Союза Н.А.Данюшина»
	Киселева Валентина Владимировна
	215800

г.Ярцево, ул.Гагарина, д.52

р. 7-13-06
	SHKOLA02@yandex.ru
	www.yarschool-2.edusite.ru/

	3
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия» г. Ярцева  Смоленской области
	Басалыга Галина Николаевна
	215800

г.Ярцево ул.К.Маркса, д.4а

р. 7-10-84
	penaty@mail.ru
	www.yamg.ru

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ярцевская средняя школа №4 имени Героя Советского Союза О.А.Лосика
	Ковалева Надежда Александровна
	215800

г.Ярцево, ул.Интернациональная, д.5

р. 7-29-84
	sk4jarz@yandex.ru
	www.4school-yar.edusite.ru

	5.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ярцевская основная школа № 5
	Богданова Татьяна Николаевна
	215800

г.Ярцево, ул.Энгельса, д.1

р. 3-70-91
	SHKOLA5.06@mail.ru
	www.shkola5-yartsevo.edusite.ru

	6
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ярцевская  средняя школа № 6
	Никитенкова Татьяна Сергеевна
	215801

г.Ярцево, ул. 1-я Рабочая, д.24

р. 7-47-66
	schoolyartsevo6@yandex.ru
	www.shool6yartsevo.edusite.ru

	7
	 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №7 г.Ярцева
	Поляков Владимир

Евгеньевич
	215805

 г.Ярцево, пр.Металлургов, д.25

р. 5-45-42
	sk7jarz@mail.ru
	www.7shkola.edusite.ru

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 8 г.Ярцево Смоленской области
	Бойчикова Галина Владимировна
	215805

г.Ярцево, пр.Металлургов, д.19-а

р. 5-37-15
	scola8@mail.ru
	www.scola8.edusite.ru

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9 г.Ярцево Смоленской области
	Хайкова Елена Анатольевна
	215805 г.Ярцево,ул.Автозаводская,д.18

р. 5-37-13
	mbousch9@yandex.ru
	www.sh9jarcevo.edusite.ru

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ярцевская средняя школа № 10
	Новикова Татьяна Михайловна
	215805 г.Ярцево,ул.Старозавопье,д.15

р. 5-18-58
	qri1@yandex.ru
	www.school10yartsevo.chat.ru

	11
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Суетовская средняя школа Ярцевского района Смоленской области
	Герасимчук Людмила Николаевна
	215840

Смол.обл. Ярцевский р-н

д.Суетово, ул.Школьная д.7

р. 9-95-23
	sh.suetovo@yandex.ru
	www.suetaschool.edusite.ru/

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Засижьевская средняя  школа Ярцевского района Смоленской области
	Пчелка Людмила Филипповна
	215841

 Смол.обл. Ярцевский р-н д.Засижье, ул. Школьная, д.2

р. 9-64-00
	zasigie@yandex.ru
	www.zasigie.edusite.ru

	13
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михейковская  средняя школа Ярцевского района Смоленской области
	Петрушкина Татьяна Леонидовна
	215830

Смол.обл. Ярцевский р-н

д.Михейково, ул. Юбилейная, д. 9

р. 9-82-36
	mik1805@yandex.ru
	www.mihshkola.edusite.ru

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Репинская основная школа Ярцевского района Смоленской области
	Новикова Светлана Ивановна
	215825

Смол.обл. Ярцевский р-н

д.Репино, ул. Школьная, д. 1

р. 9-45-43
	repino94543@mail.ru
	www.repino94543.edusite.ru

	15
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Капыревщинская  средняя школа    Ярцевского района Смоленской области
	Потягова Наталья Сергеевна
	215820

Смол.обл. Ярцевский р-н,

д.Капыревщина, ул. Школьная д. 4

р. 9-12-59
	kapirevschina@mail.ru
	www.kapschool.edusite.ru

	16
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зайцевская основная школа Ярцевского района Смоленской области
	Тимирязев Тимур Явдатович
	215832

Смоленская обл., Ярцевский р-н

д. Зайцево, ул. Школьная, д.13

р. 9-85-60
	saischool86@mail.ru
	www.saischool86.edusite.ru

	17
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Подрощинская основная школа Ярцевского района Смоленской области
	Зуева Ирина Алексеевна
	215814

Смоленская обл. Ярцевский р-н

д. Подроща, пер.Центральный, д.6

р. 9-62-35
	Podrschool@yandex.ru
	www.podrschool.edusite.ru

	18
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Захолынская основная школа
	Цыганова Ирина Вячеславовна
	215824

Смоленская обл.,

Ярцевский р-н,

д. Мирополье, ул. Победы, д.8

р. 9-51-43
	mirop2007@yandex.ru
	www.zaxolinskaja.edusite.ru

	19
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лосевская основная школа Ярцевского района Смоленской области
	Решетнева Любовь Николаевна
	215821

Смоленская обл.,

Ярцевский р-н,

д. Кротово, ул. Школьная, д.7

р. 9-81-34
	Losevo1@yandex.ru
	www.losevo1.edusite.ru

	20
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мушковичская основная  школа  Ярцевского района Смоленской области
	Безбородова Надежда Леонидовна
	215834

Смоленская обл.,

Ярцевский р-н,

д. Мушковичи, ул. Школьная, д.8

р. 9-55-30
	S-MSh@mail.ru
	www.mushschool.yarcevocity.ru

	21
	муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»           г. Ярцева Смоленской области
	Киселева Валентина Александровна
	215800

Смоленская обл.,

г. Ярцево

ул. Красноармейская д. 67, 7-20-01
	cdt.baby@mail.ru,

	www.yar-sun.edusite.ru

	22
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»         г. Ярцево Смоленской области
	Корчагина Елена Анатольевна
	215834

Смоленская обл.,

г. Ярцево

Школьный пер.д.8, 7-15-43, 7-46-80, 7-14-52
	cdt.baby@mail.ru, yar-sun@mail.ru

	www.yacdt.edusite.ru